
 
Univerzita Hradec Králové 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY 
HRADEC KRÁLOVÉ 

za rok 2005 
 
 

Hradec Králové 
Duben 2006 

 
 
 
 



2 

 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2005, vypracovanou ve smyslu § 21 odst. 3 
zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách   
 
− Projednalo a schválilo kolegium rektorky dne 5. dubna 2006.  
− Projednala Správní rada UHK dle § 15 odst. 2 písm. c) dne 10. dubna 2006.  
− Projednal a schválil Akademický senát UHK dle § 9 odst. 1 písm. d ) cit. zákona dne 26. dubna 2006.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

3 

 
Obsah: 
 
Úvod ...........................................................................................................................................................  4 
 
1. Roční účetní závěrka ............................................................................................................................  5 

tab.1.1 Rozvaha ..........................................................................................................................  5 
tab.1.2   Výkaz zisku a ztráty – sumář .........................................................................................  8 
tab.1.2 a  Výkaz zisku a ztráty – škola ...........................................................................................  10 
tab.1.2 b  Výkaz zisku a ztráty – KaM ...........................................................................................  12 
tab.1.3    Doplňující údaje – sumář ...............................................................................................  14 
tab.1.4    Hospodářský výsledek ....................................................................................................  15 
tab.1.4 a   Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta ..............................................................................  15 

 
2. Analýza výnosů a nákladů ...................................................................................................................  16 

2.1  Výnosy ………….…..…….............................................................................................  16 
tab.2.1.1a Zdroje financování programů reprodukce majetku – dotace kapitoly 333 .....................  16 
tab.2.1.1b  Zdroje financování programů reprodukce majetku – zdroje mimo kap. 333 .................  16 
tab.2.1.2 Dotace z kapitoly MŠMT, dotace z ostatních kapitol SR a další zdroje .........................  17 
tab.2.1.3  Vlastní výnosy ................................................................................................................  18 
2.2  Náklady ..........................................................................................................................  18 
tab.2.2.1a  Financování programů reprodukce majetku – dotace kapitoly 333 ................................  19 
tab.2.2.1b Financování programů reprodukce majetku – ostatní zdroje ..........................................  20 
tab. 2.2.2 Neinvestiční náklady ......................................................................................................  21 
tab.2.2.2a  Pracovníci a mzdové prostředky ....................................................................................  22 

 
3. Přehled o peněžních výnosech a nákladech ........................................................................................  25 

tab.3  Struktura celkového CASHFLOW..................................................................................  25 
tab.3a Zůstatky pokladní hotovosti ...........................................................................................  25 
tab.3b  Přehled finančních prostředků na účtech ........................................................................  26 

 
4.Vývoj fondů ............................................................................................................................................  27 

tab.4    Fondy - sumář ................................................................................................................  27 
tab.4a  Stipendijní fond ..............................................................................................................  27 
tab.4b  FRIM ..............................................................................................................................  28 
tab.4c  Fond účelově určených prostředků .................................................................................  28 
tab.4d  Fond sociální ..................................................................................................................  28 

 
5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace ..................................................................................  29 

tab.5 a  Přehled o majetku a jeho vývoji .....................................................................................  29 
tab.5 b  Finanční  majetek ...........................................................................................................  29 
tab.5 c  Zásoby ............................................................................................................................  30 
tab.5 d  Pohledávky, závazky a úvěry .........................................................................................  30 
tab.5 e  Škody, penále a inventarizační rozdíly ...........................................................................  31 

 
6. Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem ...................................................................................  32 

tab.6    Finanční vypořádání se SR  v kapitole MŠMT se státním rozpočtem ............................  32 
tab.6 a  Finančního vypořádání k ostatním kapitolám SR a jiných dotací ..................................  33 

 
7. Stipendia a služby poskytované studentům ........................................................................................  34 

tab.7 a  Počty studentů ................................................................................................................  34 
tab.7 b  Stipendia .........................................................................................................................  34 
tab.7 c  Stravování ......................................................................................................................  35 
tab.7 d  Ubytování .......................................................................................................................  35 

 
8. Institucionální podpora specifického výzkumu .................................................................................  36 

 
Závěr ..........................................................................................................................................................  39 

 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

4 

 
 
 
Úvod 
 

Univerzita Hradec Králové (dále jen UHK) dosáhla v roce 2005 – obdobně jako v předchozích letech – 
kladného hospodářského výsledku. Hospodaření UHK bylo řízeno obecně platnou legislativou České 
republiky, metodickými pokyny MŠMT; řídilo se rovněž vnitřní předpisy a dalšími normami UHK 
o hospodaření.  

Konstatování kladného hospodářského výsledku přitom platí pro čtyři hospodářské jednotky UHK – dvě 
fakulty, rektorát i vysokoškolské koleje. V případě FIM, kolejí a rektorátu bylo kladného zůstatku 
dosaženo zároveň v hlavní i doplňkové činnosti; PdF dosáhla mírné ztráty v hlavní činnosti, jež však byla 
výrazně převážena ziskem v činnosti doplňkové; v případě FHS došlo ke ztrátě v hlavní činnosti, jež byla 
sice redukována nicméně nikoli překonána kladným hospodářským výsledkem v činnosti doplňkové 
a fakulta tak dosáhla ztráty necelých 50 tis. Kč. S ohledem na těžkosti nově se rodící fakulty, jež se 
projevily zejména v rovině hospodaření, však tento výsledek nepovažujeme za výrazně negativní. Ztráta 
FHS bude uhrazena na úkor zisku rektorátu.  

Celkový hospodářský výsledek UHK v roce 2005 po zdanění činí 7.058 tis. Kč; což lze hodnotit 
pozitivně; tato částka bude tedy rozdělena do fondů UHK.  

Při rozdělení hospodářského výsledku do fondů, jak stanoví zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
ve znění pozdějších předpisů, je – stejně jako v letech předchozích – preferován fond reprodukce 
investičního majetku (dále jen FRIM). Důvodem je zejména fakt, že v rámci další výstavby UHK 
v lokalitě Na soutoku (jmenovitě v případě novostavby objektu Fakulty informatiky a managementu) se 
UHK zavázala k vynaložení 50 mil. Kč z vlastních investičních prostředků.  

V roce 2005 pokračoval obecný problém spočívající v nedostatečné tvorbě investičních prostředků 
určených na rozvoj UHK. Limity tvorby FRIM jsou dány zákonem a souvisejícími prováděcími předpisy; 
vzhledem k vyhlášce č. 504/2002 Sb., jež má za následek snížení účetních odpisů (a tedy tvorbu FRIM) 
téměř na polovinu, je navrhován převod naprosté většiny kladného hospodářského výsledku všech 
součástí UHK do FRIM. V roce nadcházejícím, tedy v roce 2006, již nicméně je nalezeno řešení pro 
výpadek investičních zdrojů v podobě výrazně novelizované legislativní úpravy hospodaření vysokých 
škol. I s ohledem na výše uvedený závazek, a rovněž např. vzhledem ke kapacitní nutnosti pokračovat 
v přípravě výstavby i za horizontem dostavby budovy FIM UHK je UHK připravena nově zavedených 
možností financování plně využít.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

5 

 
1.  Roční účetní závěrka 
 
    

Rozvaha 
Tabulka č. 1.1    

Uspořádání a označování položek 
rozvahy (bilance)     

 Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3)) *účet / součet **řádek  stav 
 k 1.1. 

stav
 k datu

AKTIVA     **sl. 1 **sl. 2
A. Dlouhodobý majetek celkem             ř. 2+10+21+29 0001 424 752 421 241
     I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem              ř. 3 až 9 0002 19 077 19 668
                    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003    
                    2. Software 013 0004 12 452 13 910
                    3. Ocenitelná práva 014 0005    
                    4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 6 626 5 758
                    5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007    
                    6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008    
                    7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009    
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem             ř. 11 až 20 0010 601 235 611 142
                    1. Pozemky 031 0011 8 612 9 218
                    2. Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 645 645
                    3. Stavby 021 0013 395 063 401 307
                    4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 110 368 110 143
                    5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015    
                    6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016    
                    7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 85 842 82 401
                    8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018    
                    9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 705 7 429
                  10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020    
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem             ř. 22 až 28 0021 0 0
                    1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022    
                    2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023    
                    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024    
                    4. Půjčky organizačním složkám 066 0025    
                    5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026    
                    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027    
                    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028    
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem     ř. 30 až 40 0029 -195 561 -209 570
                    1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030    
                    2. Oprávky k softwaru 073 0031 -7 478 -8 752
                    3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032    
                    4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -6 626 -5 758
                    5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034    
                    6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -27 712 -38 364
                    7. Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -67 904 -74 296
                    8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037    
                    9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038    
                  10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -85 842 -82 401
                  11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040    
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

6 

 
 
B. Krátkodobý majetek celkem                     ř. 42+52+72+81 0041 81 428 95 900
    I. Zásoby celkem                                           ř. 43 až 51 0042 3 300 3 868
                    1. Materiál na skladě 112 0043 1 354 1 352
                    2. Materiál na cestě 119 0044    
                    3. Nedokončená výroba 121 0045    
                    4. Polotovary vlastní výroby 122 0046    
                    5. Výrobky 123 0047 1 816 2 410
                    6. Zvířata 124 0048    
                    7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 130 106
                    8. Zboží na cestě 139 0050    
                    9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051    
   II. Pohledávky celkem                                        ř. 53 až71 0052 2 050 1 172
                    1. Odběratelé 311 0053 350 505
                    2. Směnky k inkasu 312 0054    
                    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055    
                    4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 987 2 822
                    5. Ostatní pohledávky 315 0057 162 -4 115
                    6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 -32 -37
                    7. Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a veř.zdrav.poj 336 0059    
                    8. Daň z příjmů 341 0060 582 1 999
                    9. Ostatní přímé daně 342 0061    
                  10. Daň z přidané hodnoty 343 0062    
                  11. Ostatní daně a poplatky 345 0063    
                  12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064    
                  13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem  
                        orgánů územních samosprávných celků 348 0065    

                  14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066    
                  15. Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067    
                  16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068    
                  17. Jiné pohledávky 378 0069    
                  18. Dohadné účty aktivní 388 0070    
                  19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071    
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem              ř. 73 až 80 0072 74 017 87 021
                     1. Pokladna 211 0073 82 208
                     2. Ceniny 213 0074 17 267
                     3. Účty v bankách 221 0075 73 919 86 546
                     4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076    
                     5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077    
                     6. Ostatní cenné papíry 256 0078    
                     7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079    
                     8. Peníze na cestě 261 0080    
    IV. Jiná aktiva celkem                                     ř. 82 až 84 0081 2 061 3 839
                     1. Náklady příštích období 381 0082 2 061 3 839
                     2. Příjmy příštích období 385 0083    
                     3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084    
Aktiva celkem                                                         ř. 1+41 0085 506 179 517 140
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

7 

 
PASIVA   ** sl.  3 ** sl. 4
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.87+91 0086 474 251 482 122
     I. Jmění celkem                                          ř.88 až 90 0087 469 135 475 064
                     1.Vlastní jmění 901 0088 426 881 423 371
                     2.Fondy 911 0089 42 254 51 693
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090
     II. Výsledek hospodaření celkem                                            ř.92 až 94 ř.92 až 94 0091 5 115 7 058
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 7 058
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 5 115
                     3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094
B. Cizí zdroje celkem                              ř.96+98+106+130 0095 31 928 35 018
     I. Rezervy celkem                                                ř.97 0096
                     1.Rezervy 941 0097
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.99 až 105 0098 3 719 3 031
                     1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099
                     2.Vydané dluhopisy 953 0100
                     3.Závazky z pronájmu 954 0101
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0104 3 719 3 031
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.107 až 129 0106 24 494 27 197
                     1.Dodavatelé 321 0107 2 090 2 489
                     2.Směnky k úhradě 322 0108
                     3.Přijaté zálohy 324 0109 2 018 1 645
                     4.Ostatní závazky 325 0110
                     5.Zaměstnanci 331 0111 755 697
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 10 179 11 916
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
                        a veřejného zdravotního pojištění

336 0113 6 802 7 747

                     8.Daň z příjmu 341 0114
                     9.Ostatní přímé daně 342 0115 2 197 2 581
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 391 121
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 1 0
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 62 0
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
                         samosprávných celků

348 0119

                    14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120
                    15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121
                    16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122
                    17.Jiné závazky 379 0123
                    18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124
                    19.Eskontní úvěry 232 0125
                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0128
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.131 až 133 0130 3 715 4 791
                      1.Výdaje příštích období 383 0131
                      2.Výnosy příštích období 384 0132 3 715 4 791
                      3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133
Pasiva celkem                                                    ř.86+95 0134 506 179 517 140

Uváděné hodnoty se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb.
*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných 
účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.  
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

8 

Výkaz zisku a ztráty UHK celkem 
Tabulka č. 1.2 

Uspořádání a označování položek výkazu
 zisku a ztráty

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) )
*účet / 
součet

**řádek   hlavní činn.
sl.1 **

hospodář.čin.
sl.2 **

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 35 179 703
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 24 774 703
            2.Spotřeba energie 502 0003 10 405
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
            4.Prodané zboží 504 0005
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 31 834 1 341
            5.Opravy a udržování 511 0007 5 491 9
            6.Cestovné 512 0008 4 487 69
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 724 11
            8.Ostatní služby 518 0010 21 131 1 251
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 220 531 3 674
            9.Mzdové náklady 521 0012 163 473 2 823
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 57 058 851
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 34 0
            14.Daň silniční 531 0018 34
            15.Daň z nemovitosti 532 0019 0
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 19 347 30
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 72
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024
            20.Úroky 544 0025
            21.Kursové ztráty 545 0026 301 0
            22.Dary 546 0027 17
            23.Manka a škody 548 0028 74
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 18 882 30
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 24 486 0
            25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 24 486
            26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032
            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
            28.Prodaný materiál 554 0034
            29.Tvorba rezerv 556 0035
            30.Tvorba opravných položek 559 0036
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 55 0

            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 55
            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0 0
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem

ř.1+6+11+17
+21+ 

30+37+40 0042 331 465 5 748

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

UHK celkem

 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

9 

B. Výnosy  hl.čin. hospodář.čin.
        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 24 497 8 795
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 790
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 23 707 8 795
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 595 0
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 595 0
             7.Změna stavu zvířat 614 0051
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 397 0
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 397
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 18 278 15
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 1
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
             15.Úroky 644 0061 452
             16.Kursové zisky 645 0062 93 0
             17.Zúčtování fondů 648 0063 2 872
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 14 860 15
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 422 0
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 422
             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
             23.Zúčtování rezerv 656 0070
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 857 0

             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074
             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 857
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 290 216 0
             29.Provozní dotace 691 0078 290 216

Výnosy celkem

ř.43+47+52
+57+65+73

+77 0079 335 260 8 809
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 3 795 3 061
             34.Daň z příjmů 591 0081 -812 610
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 4 607 2 451

hl.+hosp.činn.
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 6 856
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 7 058

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných 
účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.  
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

10 

 

Tabulka č. 1.2a
Uspořádání a označování položek výkazu

 zisku a ztráty

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) )
*účet / 
součet

**řádek  hlavní činn.
sl.1 **

hospodář.čin.
sl.2 **

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 29 334 703
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 22 969 703
            2.Spotřeba energie 502 0003 6 365
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
            4.Prodané zboží 504 0005
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 28 156 1 245
            5.Opravy a udržování 511 0007 3 986 9
            6.Cestovné 512 0008 4 485 69
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 720 11
            8.Ostatní služby 518 0010 18 965 1 156
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 214 740 3 667
            9.Mzdové náklady 521 0012 159 197 2 818
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 55 544 849
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 34 0
            14.Daň silniční 531 0018 34
            15.Daň z nemovitosti 532 0019 0
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 18 842 30
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 72
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024
            20.Úroky 544 0025
            21.Kursové ztráty 545 0026 301 0
            22.Dary 546 0027 17
            23.Manka a škody 548 0028 73
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 18 379 30
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 23 321 0
            25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 23 321
            26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032
            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
            28.Prodaný materiál 554 0034
            29.Tvorba rezerv 556 0035
            30.Tvorba opravných položek 559 0036
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 55 0
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 55
            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0 0
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem

ř.1+6+11+1
7+21+ 

30+37+40 0042 314 483 5 646

ŠKOLA

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Výkaz zisku a ztráty UHK škola

 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

11 

B. Výnosy  hl.čin. hospodář.čin.
        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 12 952 8 096
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 790
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 12 162 8 096
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 595 0
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 595 0
             7.Změna stavu zvířat 614 0051
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 397 0
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 397
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 17 897 15
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 1
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
             15.Úroky 644 0061 447
             16.Kursové zisky 645 0062 93 0
             17.Zúčtování fondů 648 0063 2 872
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 14 484 15
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 407 0
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 407
             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
             23.Zúčtování rezerv 656 0070
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 807 0
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074
             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 807
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 282 256 0
             29.Provozní dotace 691 0078 282 256

Výnosy celkem

ř.43+47+52
+57+65+73

+77 0079 315 311 8 111
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 828 2 465
             34.Daň z příjmů 591 0081 -653 293
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 1 481 2 172

hl.+hosp.činn.
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 3 293
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 3 654

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných 
účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
        
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

12 

Tabulka č. 1.2b
Uspořádání a označování položek výkazu

 zisku a ztráty

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) )
*účet / 
součet

**řádek  hlavní činn.
sl.1 **

hospodář.čin.
sl.2 **

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 5 846 0
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 1 805
            2.Spotřeba energie 502 0003 4 040
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
            4.Prodané zboží 504 0005
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 3 678 96
            5.Opravy a udržování 511 0007 1 505
            6.Cestovné 512 0008 2
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 4
            8.Ostatní služby 518 0010 2 166 96
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 5 791 7
            9.Mzdové náklady 521 0012 4 276 5
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 1 514 2
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 0 0
            14.Daň silniční 531 0018
            15.Daň z nemovitosti 532 0019
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 504 0
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024
            20.Úroky 544 0025
            21.Kursové ztráty 545 0026
            22.Dary 546 0027
            23.Manka a škody 548 0028 1
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 503
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 1 164 0
            25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 1 164
            26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032
            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
            28.Prodaný materiál 554 0034
            29.Tvorba rezerv 556 0035
            30.Tvorba opravných položek 559 0036
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0 0

            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038
            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0 0
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem

ř.1+6+11+17
+21+ 

30+37+40 0042 16 982 103

KOLEJE

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Výkaz zisku a ztráty UHK koleje

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

13 

B. Výnosy  hl.čin. hospodář.čin.
        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 11 545 698
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 11 545 698
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0 0
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050
             7.Změna stavu zvířat 614 0051
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0 0
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 381 0
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
             15.Úroky 644 0061 5
             16.Kursové zisky 645 0062
             17.Zúčtování fondů 648 0063
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 376
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek ř.66 až 72 0065 14 0

             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 14
             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
             23.Zúčtování rezerv 656 0070
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 50 0

             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074
             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 50
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 7 960 0
             29.Provozní dotace 691 0078 7 960

Výnosy celkem

ř.43+47+52
+57+65+73

+77 0079 19 949 698
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 2 967 596
             34.Daň z příjmů 591 0081 -159 317
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 3 126 279

hl.+hosp.činn.
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 3 563
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 3 405

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla 
příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.  
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

14 

Tabulka 1.3 tis. Kč
 Přijato Skutečnost

Název údaje č.řádku **) sl.1 **) sl.2 **)
A.Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu                                              (ř.2+14) 1 284 364 284 363
     v tom: 1. Dotace na provoz vč. běžných výd.na program.financ.            (ř.3+12+13) 2 279 235 279 234
                      v tom: kapitola 333 - provozní výdaje                                      (ř.4+10+11) 3 277 083 277 083
                                   v tom:základní dotace 4 269 123 269 123
                                              z toho: vysokoškolské zemědělské a lesní statky     (ř.6+7) 5
                                                          v tom: dotace na vzdělávací činnosti 6
                                                                    dotace na genofondy 7
                                                       stipendia 8 1 415 1 415
                                                       ubytovací stipendia 9 4 080 4 080
                                           dotace na ubytování a strav. studentů 10 7 960 7 960
                                           Letní školy slovanských studií 11
                               kap 333 - běžné výdaje zahrnuté do program.financování 12 442 441
                               ostatní kapitoly 13 1 710 1 710
                2. Dotace na výzkum a vývoj                                                            (ř.15+16) 14 5 129 5 129
                      v tom: institucionální 15 2 732 2 732
                                účelová                                                                         (ř.17+18+19) 16 2 397 2 397
                                  v tom: kapitola 333 17
                                            GAČR 18 2 397 2 397
                                            ostatní kapitoly 19
B. Dotace z rezervního fondu MŠMT 20 2 589 2 589
C. Dotace z ÚSC                                                                                                (ř.22+23) 21 1 060 1 060
      v tom: 1. Dotace na provoz 22 1 060 1 060
                 2. Dotace na VaV                                                                             (ř.24+25) 23 0 0
                       v tom: institucionální 24
                                 účelová 25
D. Dotace ostatní (např. ze zahraničí, dary)                                                     (ř.27+28) 26 2 204 2 204
       v tom: 1. Dotace na provoz 27 2 204 2 204
                  2. Dotace na VaV                                                                             (ř.29+30) 28 0 0
                         v tom: institucionální 29
                                   účelová 30
E. Dotace na dlouhodobý majetek celkem 31 14 217 14 037
       z toho: dotace mimo programové financování  32 7 138 7 138

 
 k 1. dni 
účetního obd.

k poslednímu dni 
účetního obd.

F. Fondy celkem  (úč.911)                                                        (ř.34+35+36+37+38+39) 33 42 254 51 693
              Fond odměn                                                             34 4 704 4 948
              Fond rezervní                                                 35 7 069 7 112
              Fond reprodukce investičního majetku        36 28 848 37 688
              Stipendijní fond                                             37 1 633 1 945
              Fond účelově určených prostředků 38 0 0
              Fond sociální 39 0 0
G. Fond účelově urč.prostředků - částka do výše 5% převedená z roku na rok 40 ***) 0

**) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU 
pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.
***) Pro rok 2005 se nevyplňuje

 Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

15 

Tabulka č. 1.4 tis. Kč

Součásti VVŠ 
(jmenovitě)

HV z hlavní 
činnosti

HV z 
doplňkové 
činnosti

HV celkem
Položky 

upravující 
HV (+,-)

Upravený HV

PDF -66,19 1 479,50 1 413,31 1 413,31
FIM 366,39 386,75 753,14 753,14
FHS -110,27 60,84 -49,43 -49,43
Koleje 3 125,93 278,55 3 404,48 3 404,48
Rektorát 1 291,36 245,19 1 536,55 1 536,55

C e l k e m 4 607,22 2 450,83 7 058,05 7 058,05

Součásti VVŠ
(HV kladný)
PDF 0,00 1 479,50 1 479,50 1 479,50
FIM 366,39 386,75 753,14 753,14
FHS 0,00 60,84 60,84 60,84
Koleje 3 125,93 278,55 3 404,48 3 404,48
Rektorát 1 291,36 245,19 1 536,55 1 536,55
celkem 4 783,68 2 450,83 7 234,51 7 234,51
Součásti VVŠ
(HV záporný)
PDF 66,19 0,00 66,19 66,19
FIM 0,00 0,00 0,00 0,00
FHS 110,27 0,00 110,27 110,27
Koleje 0,00 0,00 0,00 0,00
Rektorát 0,00 0,00 0,00 0,00
celkem 176,46 0,00 176,46 0,00 176,46

Počet řádků odpovídá počtu dílčích subjektů (lze upravit dle potřeby)

Hospodářský výsledek

Poznámka: Položky upravující HV (+,-) rozumí se např. daňové vyrovnání, vyrovnání ztráty z minulých let, 
odvody apod.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 1.4a tis. Kč
Účet 932 K 31.12.2000 K 31.12.2001 K 31.12.2002 K 31.12.2003 K 31.12.2004 K 31.12.2005

0 0 0 0 0 0

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

16 

2.  Analýza výnosů a nákladů 
2.1. Výnosy 
 

Zdroje financování programů reprodukce majetku - dotace kapitoly 333

Tabulka č. 2.1.1a tis.Kč
Č. Číslo Název

ř. programu programu investiční neinvestiční celkem
1 23334J 3605 UHK-výstavba areálu UHK - 1. etapa, 

3. stavba, objekt FIM
4 298 332 4 630

2 2 333 493 601 UHK - Reko systému ústředního 
vytápění vč. regulace, Víta Nejedlého 
573 - objekt A+B

1 022 0 1 022

 Celkem: (ř.1 až  2) 5 320 332 5 652

Pozn.: doplňují se PROGRAMY
* Poskytnutými prostředky se rozumí objem fin. prostředků dle vystavených limitek.

Zdroje financování programů reprodukce majetku - zdroje mimo kapitolu 333

Tabulka č. 2.1.1b tis.Kč
Č. Číslo Název

ř. programu programu investiční neinvestiční celkem

1 21711A3026 Institut dalšího vzdělávání Univerzity 
Hradec Králové

1 759 110 1 869

2

1 0 0 0
2

1 0 0 0
2

III. ze zahraničí

Poskytnuté prostředky k 31. 12. 2005 *

Poskytnuté prostředky k 31. 12. 2005

I. z ostatních kapitol

II. z rozpočtů ÚSC a státních fondů

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

o 
ho

sp
od

ař
en

í U
H

K
 z

a 
ro

k 
20

05
 

17
 

  

D
ot

ac
e 

z 
k

ap
it

ol
y 

M
Š

M
T

, d
ot

ac
e 

z 
os

ta
tn

íc
h 

k
ap

it
ol

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 a

 d
al

ší
 z

dr
oj

e
T

ab
ul

ka
 č

. 2
.1

.2
Po

sk
yt

nu
té

 p
ro

st
ře

dk
y

tis
. K

č
č.
ř.

V
ýn

os
y 

do
ta
čn

íh
o 

ch
ar

ak
te

ru
Pr

ov
oz

K
ol

ej
e 

a 
m

en
zy

V
ys

ok
oš

k.
 

ze
m
ěd
ěl

. a
 

le
sn

í p
od

ni
ky

K
ap

itá
lo

vé
 

do
ta

ce
 m

im
o 

pr
og

ra
m

ov
é 

fin
an

co
vá

ní

C
el

ke
m

 
V

ýz
ku

m
 a

 
vý

vo
j -

 d
ot

ac
e 

na
 b
ěž

né
 

vý
da

je

V
ýz

ku
m

 a
 

vý
vo

j 
ka

pi
tá

lo
vé

 
do

ta
ce

V
ýz

ku
m

 a
 

vý
vo

j 
ce

lk
em

C
el

ke
m

V
ra

tk
a 

do
 

SR

1
Z

 k
ap

ito
ly

 M
ŠM

T
27

1 
71

2
7 

96
0

0
7 

13
8

27
9 

67
2

2 
73

2
0

2 
73

2
28

2 
40

4
0

2
Z

 k
ap

ito
ls

tá
tn

íh
o

ro
zp

oč
tu

ce
lk

em
(b

ez
 M

ŠM
T

)
1 

71
0

0
0

0
1 

71
0

2 
39

7
0

2 
39

7
4 

10
7

0

v 
to

m
:

0
0

0
G

A
 Č

R
0

0
0

0
0

2 
39

7
0

2 
39

7
2 

39
7

0
M

Z
V

, M
pM

R
1 

64
2

0
0

0
1 

64
2

0
0

0
1 

64
2

0
K

O
N

T
A

K
T

68
0

0
0

68
0

0
0

68
0

3
Z

 o
bc

í, 
Ú

SC
, s

tá
tn

í f
on

dy
 c

el
ke

m
1 

06
0

0
0

0
1 

06
0

0
0

0
1 

06
0

0
v 

to
m

:
0

0
Př

ís
pě

vk
y 

ob
cí

1 
06

0
0

0
0

1 
06

0
0

0
0

1 
06

0
0

4
Z

e 
za

hr
an

ič
í c

el
ke

m
:

2 
20

4
0

0
0

2 
20

4
0

0
0

2 
20

4
0

v 
to

m
:

0
0

0
O

D
L 

N
ET

47
5

0
0

0
47

5
0

0
0

47
5

0
IC

O
T

EL
23

4
0

0
0

23
4

0
0

0
23

4
0

Le
on

ar
do

 d
a 

V
in

ci
20

4
0

0
0

20
4

0
0

0
20

4
So

kr
at

es
 - 

B
ru

se
l

1 
29

1
0

0
0

1 
29

1
0

0
0

1 
29

1
0

5
C

el
ke

m
: (
ř.1

+ř
.2

+ř
.3

+4
)

27
6 

68
6

7 
96

0
0

7 
13

8
28

4 
64

6
5 

12
9

0
5 

12
9

28
9 

77
5

0
 

  

17 

Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

18 

Vlastní výnosy                                                                                       
Tabulka č. 2.1.3 tis. Kč

 Položka                                      Hlavní činnost Doplňková činnost   Celkem k 31.12.05

poplatky za studium §58 zák.111/1998 Sb. 720 720

z  toho:  studijní programy v cizím              
jazyce § 58 odst.5 zák.111/1998 Sb.

720 720

poplatky za přijímací řízení § 58 odst. 1 zák.
111/1998 Sb.

9 958 9 958

služby pro studenty 1 395 1 395

kolejné 11 449 11 449

jiné ubytování 165 442 607

ze stravování studentů 0 0
ze stravování zaměstnanců 0 0

ze zeměděl. a lesn. aktivit 0 0
dary 857 857
             z toho: ze zahraničí 0 0
úroky 452 452
náhr. škod, manka, ztráty 25 25

přijaté pojistné náhrady 12 12

mimorozp.granty 612 612

pronájem 21 887 908
             z  toho: budovy, haly, stavby 0 0
                          pozemky 0 0
                          prostory 21 887 908
tržby z prodeje materiálu 0 0
tržby z prodeje majetku 422 422
              z toho: budovy, haly, stavby 0 0
                         pozemky 0 0
z prodeje :akcií 0 0
                majetkových podílů 0 0
z podílu na zisku a dividend 0 0
Jiné: 18 957 7 481 26 438

    v tom: 0

tržby za vlastní výrobky 790 790

změna stavu zásob 595 595

aktivace materiálu 396 396

ost. pokuty, penále 1 1

kurzové zisky 93 93

stipendijní fond 2 872 2 872

reklama 67 15 82

výnosy z odpisů dotovaného majetku 14 143 14 143

popl.za kurzy,videoprogramy, 7 466 7 466

Celkem vlastní výnosy: 45 045 8 810 53 855  
 



V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

o 
ho

sp
od

ař
en

í U
H

K
 z

a 
ro

k 
20

05
 

19
 

     2.
2 

N
ák

la
dy

 
 

Fi
na

nc
ov

án
í p

ro
gr

am
ů 

re
pr

od
uk

ce
 m

aj
et

k
u 

- k
ap

it
ol

a 
33

3
T

ab
ul

ka
 č

. 2
.2

.1
a

P
ro

gr
am

 : 
tis

. K
č

po
sk

yt
nu

to
*

sk
ut

eč
no

st
po

sk
yt

nu
to

*
sk

ut
eč

no
st

po
sk

yt
nu

to
*

sk
ut

eč
no

st
a

b
c

d
e

f
g

b+
d+

f+
g

a+
c+

e-
b-

d-
f

1.
2 

33
3 

49
3 

60
1

U
H

K
 - 

R
ek

o 
sy

st
ém

u 
ús

tř
ed

ní
ho

 
0

0
1 

02
2

1 
02

1
0

0
12

9
1 

15
0

vy
tá

pě
ní

 v
č.

 re
gu

la
ce

, V
íta

 N
ej

ed
lé

ho
57

3 
- o

bj
ek

t A
+B

so
uč

et
 z

a 
pr

og
ra

m
0

0
1 

02
2

1 
02

1
0

0
12

9
1 

15
0

1
0

2.
23

33
4J

 3
60

5
U

H
K

 - 
vý

st
av

ba
 a

re
ál

u 
U

H
K

 - 
1.

 e
ta

pa
,

4 
29

8
4 

11
9

0
0

33
2

33
1

0
4 

45
0

3.
 s

ta
vb

a,
 o

bj
ek

t F
IM

so
uč

et
 z

a 
pr

og
ra

m
4 

29
8

4 
11

9
0

0
33

2
33

1
0

4 
45

0
18

0

C
el

k
em

4 
29

8
4 

11
9

1 
02

2
1 

02
1

33
2

33
1

12
9

5 
60

0
18

1

Po
zn

.: 
Pr

o 
ka

žd
ý 

pr
og

ra
m

 s
es

ta
vi

t s
am

os
ta

tn
ou

 ta
bu

lk
u.

do
pl
ňu

jí 
se

 A
K

C
E 

*)
 R

oz
um

í s
e 

ob
je

m
 fi

n.
 p

ro
st
ře

dk
ů 

dl
e 

vy
st

av
en

ýc
h 

lim
ite

k

in
ve

st
ič

ní
 d

ot
ac

e

in
di

vi
du

ál
ní

sy
st

ém
ov

á
Č

ís
lo

 
řá

dk
u

Č
ís

lo
 

IS
PR

O
FI

N
N

áz
ev

 a
kc

e 

N
ev

yč
er

pá
no

 
ze

 S
R

V
la

st
ní

 
zd

ro
je

C
el

ke
m

 
sk

ut
eč

no
st

 
ne

in
ve

st
ič

ní
 d

ot
ac

e

 
  

19 

Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

20 

tis.Kč

Poskytnuto Skutečnost Poskytnuto Skutečnost

1. 21711A3026 Institut dalšího vzdělávání UHK  1 759 1 759 110 110
(MpMR)

Tabulka č. 2.2.1b
Financování programů reprodukce majetku - ostatní zdroje     

Č. 
ř.

Název akce
INV

Číslo 
ISPROFIN

I. Dotace z jiných kapitol

II. Finanční prostředky poskytnuté z rozpočtů USC a státních fondů

III. Finanční zdroje ze zahraničí

NIV
Zdroje

A B

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

21 

 

Tabulka č. 2.2.2. tis. Kč
Položka  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

Osobní náklady 220 531 3 674 224 205
z toho: mzdy 156 419 2 431 158 850
           OPPP(OON) 7 054 392 7 446
                  z toho: dohody 6 831 392 7 223
                             odstupné 223 0 223
                             jiné 0 0 0
            zák. pojištění 57 058 851 57 909
            sociální. náklady*) 0 0 0
odpisy 24 486 0 24 486
učebnice, knihy, tisk 4 054 29 4 083
pohonné hmoty 479 0 479
drobný majetek 14 499 469 14 968
telefony 1 271 0 1 271
energie, voda, pára, plyn 10 405 0 10 405
škody, manka 74 0 74
pokuty, penále 72 0 72
nájem 3 509 9 3 518
školení, vzděláv., poraden. 1 813 27 1 840
programové vybavení*) 0 0 0
opravy, údržba 5 491 9 5 500
cestovné           4 487 69 4 556
v tom:    zahraničí 3 589 31 3 620
             tuzemsko 898 38 936
na reprezentaci 724 11 735
stipendia (včetně ubytovacích) 15 820 0 15 820
dary 17 0 17
zůstatk. cena prod. maj. 55 0 55
Jiné **) 23 678 1 451 25 129
         v tom:
spotř.materiálu (kancel.,údržba,čistící..) 5 743 206 5 949
poštovné 1 084 0 1 084
inzerce 396 0 396
stravování zaměstnanců 1 698 0 1 698
SW + SW služby 4 167 16 4 183
stravování a ubytování studentů 613 0 613
CESNET, HKNET 999 0 999
služby ostatní 5 580 1 199 6 779
silniční daň 34 0 34
kurzové ztráty 301 0 301
bankovní poplatky 217 0 217
technické zhodnocení investic 1 026 21 1 047
pojištění osob,majetku,automobilů 906 0 906
neuplatněný odpočet DPH 622 9 631
ostatní finanční náklady 292 0 292

Celkem náklady 331 465 5 748 337 213
daň z příjmu -812 610 -202
Celkem náklady vč. daně z příjmu 330 653 6 358 337 011

Pozn.: 
*)  uvede se jejich přesná charakteristika - druh 
**) Uveďte jmenovitě

Neinvestiční náklady

 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

22 

 
 
 

Pracovníci a mzdové prostředky -  sumář UHK
Tabulka č.  2.2.2a od ř. 5 tis.Kč
č.
ř.

Ukazatel

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2005 (celkem) 539,79
2 z toho: pedagogičtí 328,41
3             vědečtí pracovníci 3,73
4             nepedagogičtí 207,65

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333  bez VaV (ř. 7 - ř.6) 158 842

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV 
(ř.0305P1b-04)

377

7
Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333                    
(ř.0307P1b-04) 159 218

8 v tom: 1)mzdy 152 767
9                  z toho: VaV 1 387
10             2)OPPP (dříve OON) 6 451
11                  z toho: VaV 317
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO                                              (z P1b-04 ř.0310) 0
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO                              ( ř.7+12) 159 218
14 v tom: pedagogům 110 120
15            vědeckým pracovníkům 1 005
16            nepedagogům 48 094

17 Průměrná mzda za rok 2005 v Kč /v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) a
FO/ z ř.8

23 584

18 v tom: pedagogů 26 346
19            vědeckých pracovníků 18 943
20            nepedagogů 19 300
21 Průměrná mzda za rok 2004 v Kč 20 235
22 Nárůst mzdy r.2005 oproti r. 2004 v % 16,55%

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2005 z ostatních zdrojů (bez kap.333) mimo
VaV

2 930

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 1 969
25            ostatní (zahraničí, dary apod.) 961

26
Mzdové prostředky vyplacené v roce 2005 z ostatních zdrojů (bez kap.333) VaV
(z P1b-04 ř.0306) 1 325

27 Doplňková činnost (z P1b-04 ř.0308) 2 823
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311a výkazu Zisku a ztráty) 166 296
     
 Důležité: nutno zachovat návaznost na P1b-04 , výkaz zisku a ztráty a doplňující údaje      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

23 

 
 

Pracovníci a mzdové prostředky - škola
Tabulka č.  2.2.2a od ř. 5 tis.Kč
č.
ř.

Ukazatel

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2005 (celkem) 519,6
2 z toho: pedagogičtí 328,41
3             vědečtí pracovníci 3,73
4             nepedagogičtí 187,46

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333  bez VaV (ř. 7 - ř.6) 154566

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV 
(ř.0305P1b-04)

376,7

7
Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333                    
(ř.0307P1b-04) 154942,1

8 v tom: 1)mzdy 148858
9                  z toho: VaV 1386,8
10             2)OPPP (dříve OON) 6084,1
11                  z toho: VaV 316,8
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO                                              (z P1b-04 ř.0310) 0
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO                              ( ř.7+12) 154942,1
14 v tom: pedagogům 110120
15            vědeckým pracovníkům 1005
16            nepedagogům 43817,57

17 Průměrná mzda za rok 2005 v Kč /v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) a
FO/ z ř.8

23874

18 v tom: pedagogů 26346
19            vědeckých pracovníků 18943
20            nepedagogů 19638
21 Průměrná mzda za rok 2004 v Kč 20539
22 Nárůst mzdy r.2005 oproti r. 2004 v % 16,24%

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2005 z ostatních zdrojů (bez kap.333) mimo
VaV

2930

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 1969
25            ostatní (zahraničí, dary apod.) 961

26
Mzdové prostředky vyplacené v roce 2005 z ostatních zdrojů (bez kap.333) VaV
(z P1b-04 ř.0306) 1325

27 Doplňková činnost (z P1b-04 ř.0308) 2818
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311a výkazu Zisku a ztráty) 162015,1
     
 Důležité: nutno zachovat návaznost na P1b-04 , výkaz zisku a ztráty a doplňující údaje      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

24 

 
 
 

Pracovníci a mzdové prostředky - koleje
Tabulka č.  2.2.2b od ř.5 tis.Kč
č.
ř.

Ukazatel

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2005 (celkem) 20,17
2 z toho: pedagogičtí 0
3             vědečtí pracovníci 0
4             nepedagogičtí 20,17

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333  bez VaV (ř. 7 - ř.6) 4276

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV 
(ř.0305P1b-04)

0

7
Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333                    
(ř.0307P1b-04) 4276

8 v tom: 1)mzdy 3909
9                  z toho: VaV 0
10             2)OPPP (dříve OON) 367
11                  z toho: VaV 0
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO                                              (z P1b-04 ř.0310) 0
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO                              ( ř.7+12) 4276
14 v tom: pedagogům 0
15            vědeckým pracovníkům 0
16            nepedagogům 4276

17 Průměrná mzda za rok 2005 v Kč /v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP(OON) a
FO/ z ř.8

16153

18 v tom: pedagogů 0
19            vědeckých pracovníků 0
20            nepedagogů 16153
21 Průměrná mzda za rok 2004 v Kč 12848
22 Nárůst mzdy r.2005 oproti r. 2004 v % 25,72%

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2005 z ostatních zdrojů (bez kap.333) mimo
VaV

0

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0
25            ostatní (zahraničí, dary apod.) 0

26
Mzdové prostředky vyplacené v roce 2005 z ostatních zdrojů (bez kap.333) VaV
(z P1b-04 ř.0306)

27 Doplňková činnost (z P1b-04 ř.0308) 5
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311a výkazu Zisku a ztráty) 4281
     
 Důležité: nutno zachovat návaznost na P1b-04 , výkaz zisku a ztráty a doplňující údaje      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

25 

3. Přehled o peněžních výnosech a nákladech (CASH  FLOW)  2005 
 
 

Tabulka č. 3 Kč
2004 2005 rozdíl vliv na CF

Hospodářský výsledek běž.roku 7 058,05 7 058,05 7 058,05
Odpisy dlouhodobého majetku 24 485,68
Přechodné účty pasivní 3 714,90 4 790,61 1 075,71 1 075,71
Přechodné účty aktivní 2 060,79 3 838,54 1 777,75 -1 777,75
Pohledávky 2 049,51 1 172,46 -877,05 877,05
Ceniny 16,63 267,41 250,78 -250,78
Zásoby 3 300,05 3 867,65 567,60 -567,60
Závazky 24 494,18 27 196,66 2 702,48 2 702,48
CAS FLOW provozní 35 636,06 48 191,38 12 555,32 33 602,84

Nehmotný investiční majetek 19 077,47 19 668,12 590,65 -590,65
Oprávky NIM -14 103,58 -14 509,61 -406,03 406,03
Hmotný investiční majetek 601 235,13 611 142,35 9 907,22 -9 907,22
Oprávky HIM -181 457,47 -195 060,18 -13 602,71 13 602,71
Korekce vyloučením odpisů -24 485,68
CAS FLOW investiční činnosti 424 751,55 421 240,68 -3 510,87 -20 974,81

Vlastní jmění 426 881,29 423 371,33 -3 509,96 -3 509,96
Fondy organizace 42 254,16 51 693,08 9 438,92 9 438,92
Nerozdělený zisk minulých let
HV ve schvalovacím řízení 5 115,44 7 058,05 1 942,61 1 942,61
Korekce sníž.dispon.zisku běž.r. -7 058,05 -7 058,05 -7 058,05
CAS FLOW finanční činnosti 474 250,89 475 064,41 813,52 813,52

CAS FLOW celkem 934 638,50 944 496,47 9 857,97 13 441,55
Stav peněžních prostředků 74 000,67 86 753,62 12 752,95 -12 752,95

Struktura celkového CASH FLOW   2005

 
 
 

Tabulka č. 3a
úč.rozvrh ŘD měna v měně v CZK

Pokladna PDF 211/103 USD 245,00 6 024,06
Pokladna PDF 211/107 GBP 20,00 846,76
Pokladna PDF 211/109 SKK 12 776,60 9 782,40
Pokladna PDF 211/131 EUR 504,32 14 627,80
Pokladna FIM 211/207 GBP 960,00 40 644,48
Pokladna FIM 211/231 EUR 355,00 10 296,78
Pokladna Rektorát 211/903 USD 0,80 19,67
Pokladna Rektorát 211/909 SKK 2 879,31 2 204,54
Pokladna Rektorát 211/929 CHF 2,00 37,31
Pokladna Rektorát 211/931 EUR 130,46 3 783,99
Pokladna Rektorát 211/991 CZK 119 835,50
celkem 208 103,29

Zůstatky pokladní hotovosti k 31.12.2005

 
 
 
 
 



V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

o 
ho

sp
od

ař
en

í U
H

K
 z

a 
ro

k 
20

05
 

26
 

   T
ab

ul
ka

 č
. 3

b
po

bo
čk

a
úč

et
B

Ú
po

zn
ám

k
a

pl
at

.
za

k
áz

k
a

úč
.r

oz
vr

h
Ř

D
m
ěn

a
v 

m
ěn
ě

v 
C

Z
K

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
78

-7
77

66
10

29
7 

   
   

01
00

C
Z

K
 B
ěž

ný
 ú
če

t K
B

 -K
A

22
1/

41
1

09
61

/0
96

2
C

Z
K

13
 8

03
 0

66
,5

7
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

35
-3

27
75

02
17

   
   

  
01

00
C

Z
K

 B
ěž

ný
 ú
če

t K
B

 -M
A

22
1/

41
2

09
63

/0
96

4
C

Z
K

69
5 

23
1,

91
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

78
-7

78
59

00
23

7 
   

   
01

00
EU

R
 L

EO
N

A
R

D
O

-I
C

O
T

EL
 

A
44

42
/0

2
22

1/
48

7
09

15
/0

91
6

EU
R

42
,0

7
1 

22
0,

24
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

78
-7

79
30

10
27

7 
   

   
01

00
EU

R
 L

EO
N

A
R

D
O

 d
a 

V
in

c
zr

uš
44

43
/0

2
22

1/
48

4
09

17
/0

91
8

EU
R

0,
00

0,
00

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
27

-3
08

41
02

17
   

   
  

01
00

EU
R

  O
D

L 
N

ET
   

   
  

A
44

21
/0

2
22

1/
48

2
09

11
/0

91
2

EU
R

20
5,

61
5 

96
3,

72
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

27
-1

98
81

80
28

7 
   

   
01

00
EU

R
 S

O
K

R
A

T
ES

 E
ra

sm
us

A
44

50
/0

9
22

1/
48

3
09

13
/0

91
4

EU
R

41
 2

78
,2

9
1 

19
7 

27
6,

80
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

78
-7

51
58

30
26

7 
   

   
01

00
EU

R
 L

EO
N

A
R

D
O

-D
A

T
A

PR
O

A
44

41
/0

2
22

1/
48

6
09

19
/0

92
0

EU
R

30
,7

4
89

1,
61

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
35

-6
14

17
30

20
7

01
00

EU
R

 R
ám

c.
pr

og
ra

m
 E

U
  E

LU
A

44
44

/0
2

22
1/

48
8

09
47

/0
94

8
EU

R
44

,6
6

1 
29

5,
36

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
30

41
-3

72
35

11
   

   
  

07
10

SR
 in

ve
st

.M
ŠM

T
- v
ěd

a
A

22
1/

01
8

09
27

/0
92

8
C

Z
K

0,
00

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
20

49
-3

72
35

11
   

   
  

07
10

SR
 N

IV
 M

ŠM
T

- v
ěd

a 
  

A
22

1/
02

8
09

31
/0

93
2

C
Z

K
0,

00
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

12
3-

18
32

51
1 

   
   

  
07

10
B
ěž

ný
 ú
če

t r
f  

   
  

A
22

1/
01

6
09

09
/0

91
0

C
Z

K
7 

11
2 

38
2,

83
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

19
0-

18
32

51
1 

   
   

  
07

10
Fo

nd
 o

dm
ěn

   
   

   
 

A
22

1/
01

5
09

07
/0

90
8

C
Z

K
4 

94
7 

71
9,

72
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

17
4-

18
32

51
1 

   
   

  
07

10
FR

IM
   

   
   

   
   

 
A

22
1/

01
3

09
05

/0
90

6
C

Z
K

37
 7

33
 4

64
,8

3
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

10
00

6-
18

32
51

1 
   

   
07

10
Fo

nd
 s

tip
en

di
jn

í  
  

A
22

1/
01

2
09

03
/0

90
4

C
Z

K
1 

94
5 

36
5,

00
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

70
00

9-
18

32
51

1
07

10
EU

 - 
SR

O
P 

ID
V

   
 in

ve
st

ic
e 

  
A

41
04

/0
9

22
1/

02
4

09
45

/0
94

6
C

Z
K

0,
00

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
60

00
3-

18
32

51
1 

   
   

07
10

EU
 - 

SR
O

P 
ID

V
   

  N
IV

  
A

41
04

/0
9

22
1/

02
3

09
43

/0
94

4
C

Z
K

0,
00

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
30

00
7-

18
32

51
1 

   
   

07
10

EU
 R

ev
ita

liz
ac

e 
   

 
A

41
01

/0
9

22
1/

02
0

09
37

/0
93

8
C

Z
K

0,
00

H
rd

ec
 K

rá
lo

vé
   

  
40

00
2-

18
32

51
1 

   
   

07
10

EU
 - 

V
eř

ej
.p

ro
st

or
y 

A
41

02
/0

9
22

1/
02

1
09

39
/0

94
0

C
Z

K
0,

00
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

50
00

8-
18

32
51

1 
   

   
07

10
EU

 - 
U

by
to

vá
ní

   
   

A
41

03
/0

9
22

1/
02

2
09

41
/0

94
2

C
Z

K
0,

00
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

18
32

51
1

07
10

B
ěž

ný
 ú
če

t p
ro

vo
z 

  
A

22
1/

01
1

09
01

/0
90

2
C

Z
K

18
 8

00
 7

41
,5

4
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

20
00

1-
18

32
51

1 
   

   
07

10
Pr

oj
ek

t M
pM

R
   

   
  

A
51

01
,5

10
2/

02
22

1/
02

6
09

35
/0

93
6

C
Z

K
0,

00
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

80
00

4-
18

32
51

1
07

10
R

IU
S 

zá
pa

do
č.

un
iv

.
A

41
10

/0
2

22
1/

01
4

09
21

/0
92

2
C

Z
K

30
0 

90
2,

20
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

10
00

01
-1

83
25

11
07

10
M

od
er

ní
 s

pi
so

vá
 s

lu
žb

a 
A

22
1/

03
0

09
53

/0
95

4
C

Z
K

0,
00

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
11

00
07

-1
83

25
11

07
10

M
od

er
ní

 le
kt

or
A

22
1/

03
1

09
55

/0
95

6
C

Z
K

0,
00

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
68

09
15

-1
08

07
49

34
9

08
00

R
ek

o 
ús

tř
.to

p.
 V

N
  i

nv
es

tic
e

A
15

04
/0

9
22

1/
03

4
09

29
/0

93
0

C
Z

K
0,

00
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
23

09
14

-1
08

07
49

34
9

08
00

ID
V

 - 
M

M
R

 - 
in

ve
st

ic
e

A
15

03
/0

9
22

1/
03

7
09

49
/0

95
0

C
Z

K
0,

00
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
14

09
35

-1
08

07
49

34
9

08
00

ID
V

 - 
M

M
R

 -N
IV

A
15

03
/0

9
22

1/
03

6
09

51
/0

95
2

C
Z

K
0,

00
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
   

12
09

34
-1

08
07

49
34

9
08

00
N

ov
ý 

ar
eá

l H
ra

de
ck

á 
- F

IM
 N

I V
A

15
02

/0
9

22
1/

03
5

09
23

/0
92

4
C

Z
K

0,
00

H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

   
02

09
09

-1
08

07
49

34
9

08
00

N
ov

ý 
ar

eá
l H

ra
de

ck
á 

- F
IM

 in
v e

A
15

02
/0

9
22

1/
03

3
09

33
/0

93
4

C
Z

K
0,

00
ce

lk
em

41
 6

01
,3

7
86

 5
45

 5
22

,3
3

P
ře

hl
ed

 fi
na

nč
ní

ch
 p

ro
st
ře

dk
ů 

U
H

K
 k

 3
1.

12
.2

00
5

 

Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

26 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

27 

 
4. Vývoj fondů 
 
 

Tabulka č. 4 tis. Kč
Čís
lo 
ř.

Fond odměn Fond 
rezervní

FRIM Fond 
stipendijní

Fond účelově 
určených 

prostředků

Fond 
sociální

Celkem k 
31.12.05

0 1 2 3 4 5 6 7
1 Stav k 1.1.2005 4 704,01 7 069,10 28 847,62 1 633,43 0,00 0,00 42 254,16
2 Tvorba fondu 243,71 43,28 15 126,22 3 184,37 0,00 0,00 18 597,58

3 Čerpání fondu 0,00 0,00 6 286,23 2 872,43 0,00 0,00 9 158,66
4 Stav k 31.12.2005 4 947,72 7 112,38 37 687,61 1 945,37 0,00 0,00 51 693,08
5 Nárok na příděl z roku 2005 

(návrh)
372,90 0,00 6 685,20 0,00 0,00 0,00 7 058,10

6 v tom: z hlavní činnosti 4 783,70 4 783,70
7             z doplňkové čin. 372,90 1 901,50 2 274,40
8 Předpokládaný stav po 

přídělu
5 320,62 7 112,38 44 372,81 1 945,37 0,00 0,00 58 751,18

Vysvětlivky:

Řádek 1a 4 celkem koresponduje s Rozvahou Pasiva A 1.Fondy, úč..911, dále analytické členění
Řádek 5, sloupec 7 nesmí překročit výši hospodářského výsledku

Fondy

 
 
 

 

Tabulka  č. 4a tis. Kč
1 Stav k 31.12.2004 1 633,43
2 v tom: z  HV
3            z popl.za studium
4 Tvorba celkem 2005 3 184,37
5 v tom: z  HV 100,00
6            z popl.za studium 3 084,37
7 Čerpání 2005 2 872,43
8 Stav k 31.12.2005  (řádek 1+ 4 - 7) 1 945,37
9 v tom: HV

10             poplatky za studium

Poznámka:

Poplatky za studium odst.3 a 4 §58 zákona č. 111/1998 Sb. 

(nad rámec standardní doby studia+1rok,  studium 
absolventa v dalším stud.programu  
a při souběhu  studia nad rámec standardní doby studia)

Stipendijní fond

 
 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

28 

Tabulka č. 4b tis.Kč
Řádek 2 tabulky č. 4 - tvorba (bez dotací)

zůstatek z r. 2004 28 847,62

odpisy 10 343,18
příděl z HV 4 728,45
příjmy z prodeje IM
zůstatková cena dlouhodobého majetku 54,59
ostatní příjmy celkem 0,00
            v tom:
Celkem tvorba 15 126,22

Řádek 3 tabulky č. 4 - čerpání

Investiční  (ř. 20 - 24) 6 286,23
v tom : stavby 1 530,01

            stroje a zařízení 4 756,22
            nákupy nemovitostí
            ostatní užití (rozepsat)

Neinvestiční  (ř.27 - 30) 0,00
v tom : opravy a údržba IM
             pořízení DHIM
            ostatní užití (rozepsat)
Celkem čerpání 6 286,23
Převod do r. 2006 37 687,61

Fond reprodukce investičního majetku

 
 
 
 

Tabulka č. 4c tis. Kč
1 Stav k 31.12.2005 0
2 v tom: 
3            účelově určené dary 0
4            účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí 0
5            účelově určené prostředky na VaV-MŠMT 0
6            účelově určené prostředky na VaV - ostatní 0
7            účelově určené prostředky z ukazatelů MŠMT 0

Fond účelově určených prostředků 

 
 
 
 

Tabulka  č. 4d tis. Kč
1 Stav k 31.12.2005 0
2 v tom: 0
3

Fond sociální

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

29 

5.  Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace 
 
 
 
 

Tabulka č. 5a tis. Kč

pořizovací 
cena oprávky (-)     zůstatková cena

Dlouhodobý nehmotný majetek 19 077,47 19 668,12 14 509,61 5 158,51
z toho: software 12 451,95 13 910,12 8 751,61 5 158,51
            drob. dl .nehm.m. 6 625,52 5 758,00 5 758,00 0,00

0,00
Dlouhodobý hmotný majetek 601 235,13 611 142,35 195 060,18 416 082,17

z toho: pozemky 8 611,99 9 218,08 0,00 9 218,08
            um.díla 644,65 644,65 0,00 644,65
            budovy,haly, stav. 395 063,26 401 307,00 38 363,72 362 943,28
            sam.mov.věci a s. 110 367,70 110 143,31 74 295,78 35 847,53

            pěst.celky 0,00 0,00 0,00 0,00
            zákl.stádo, taž. zv. 0,00 0,00 0,00 0,00
            drobný dl. hm.m. 85 842,27 82 400,68 82 400,68 0,00
            ost.dl. hm. maj. 0,00 0,00 0,00 0,00
nedokončený¨dlouhodobý majetek 705,26 7 428,63 7 428,63

0,00

Celkem NIM+HIM+nedokončené 620 312,60 630 810,47 209 569,79 421 240,68
Neuvedeno do užívání ( stavby) 7 428,63

Přehled o majetku a jeho vývoji

Druhy majetku
Stav k 31.12.2004             
pořizovací cena

Stav k 31.12.2005

 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 5b tis.Kč
Stav k 31.12.2004 Stav k 31.12.2005 rozdíl oproti roku 2004

Dlouhodobý 0 0 0
v tom *) 0 0 0

Krátkodobý 74 017,30 87 021,03 13 003,73
v tom : bankovní účty 73 918,87 86 545,52 12 626,65
             pokladna 81,80 208,10 126,30
            ceniny 16,63 267,41 250,78

0,00
0,00

Finanční majetek

 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

30 

Tabulka č. 5c         tis.Kč
Stav k 31.12.2004 Stav k 31.12.2005 rozdíl oproti roku 2004

Zásoby celkem 3 300,05 3 867,65 567,60
z toho: materiál 1 354,13 1 352,04 -2,09
             nedok.výroba 0,00 0,00 0,00
             výrobky 1 815,54 2 409,78 594,24
             zvířata 0,00 0,00 0,00
             zboží 130,38 105,83 -24,55
             ostatní 0,00 0,00 0,00
                  v tom: 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

Zásoby

 
 
 
 
 

Tabulka č. 5d tis.Kč
Stav k 31.12.2004 Stav k 31.12.2005 rozdíl oproti roku 2004

Pohledávky celkem: 2 049,51 1 172,46 -877,05
v tom: odběratelé                 311 350,33 504,61 154,28
             zálohy                       314 986,50 2 821,68 1 835,18
            za inst.soc.,zdr.poj.336 0,00
             za zaměstnanci       335 -31,51 -37,10 -5,59
            ostatní                      315 162,19 -4 115,23 -4 277,42
            zálohy daň z příjmu 582,00 1 998,50 1 416,50

Závazky celkem: 24 494,18 27 196,66 2 702,48
v tom: dodavatelé              321 2 089,68 2 488,74 399,06
             přijaté zálohy        324 2 017,58 1 645,32 -372,26
             k zaměstnancům  331 754,90 697,40 -57,50
             k inst.soc.,zdr.poj. 6 802,34 7 746,54 944,20
            daňové závazky      342 2 197,15 2 580,62 383,47
            ostatní                      333 10 178,51 11 916,37 1 737,86
            ostatní              343,345 391,69 121,63 -270,06
            závazjy k  SR        346 62,33 0,04 -62,29
Bankovní výp. a půjčky 0,00 0,00 0,00
z toho: úvěry 0,00 0,00 0,00

Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

31 

 

Tabulka 5e
542/101 Úrok z prodlení ZAV/0111/0012/05 231,00 PDF

Stornopopl.ubyt. ZAV/0211/0351/05 20 130,00 FIM
Úrok z prodlení ZAV/0911/0217/05 107,50 Rektorát
Úrok z prodlení ZAV/0911/0218/05 127,50 Rektorát
FÚ penále 1 821,00 Rektorát
MŽP - pokuta ZAV/0911/1932/05 50 000,00 Rektorát
Pokuty a penále celkem 72 417,00

Manka a škody 2005
548/101 Odcizený počítč ASUS 14 000,00 Koleje

Odcizený notebook 29 392,00 Koleje
Spoluúčást náhrady škody Generali 11 500,00 PDF
Spoluúčást náhrady škody Generali 16 900,00 FIM
Spoluúčást náhrady škody Generali 1 000,00 Koleje
Upuštění od vymáhání škody PDF 900,00 Rektorát
Škoda sklad karty ISIC 306,88 CMMS
Manko 476,00 Gaudeamus
Manka a škody celkem 74 474,88

546/101 Bezplatně předané dary 16 000,00 Rektorát
Bezplatně předaný majetek 905,00 Rektorát

Dary celkem 16 905,00

Inventarizace 2005
MAJ Popis i.č. evid.cena rok poříz. náhrada

DH-P Kapesní počítač 2286 20 503,00 2005 0,00 FIM
DHM videorekordér 29914 9 491,00 1997 0,00 FHS
DH-P Vysílač 492 4 904,00 2003 Genereli Koleje

Inventarizační rozdíly celkem 34 898,00 0,00

MAJ Popis i.č. evid.cena rok poříz. náhrada
SMV Digitální fotoaparát Canon 3390 49 410,00 2003 25 000,00 PDFx

x Na základě smlouvy uhradil viník - jednání s Policií ČR je ještě otevřené.

 Pokuty a penále  2005

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

o 
ho

sp
od

ař
en

í U
H

K
 z

a 
ro

k 
20

05
 

32
 

T
ab

ul
ka

 č
. 6

ce
lé

 K
č

č.
ř.

uk
.

   
   

 D
ot

ač
ní

 p
ol

ož
k

y 
a 

uk
az

at
el

e
sl

.1
sl

.2
sl

.3
sl

.4
sl

.5
sl

.6
 =

 s
l.3

-4
-5

sl
.7

1
Z

ák
la

dn
í d

ot
ac

e 
ce

lk
em

 (ř
.2

+3
+4

+1
6+

17
+1

8+
20

+2
2)

25
0 

23
6 

00
0

27
1 

71
2 

00
0

27
1 

71
2 

00
0

27
1 

71
2 

00
0

0
0

0
2

"A
 a

 B
"

v 
to

m
: S

tu
di

jn
í p

ro
gr

am
y 

a 
s 

ni
m

i s
po

je
no

u 
tv
ůr
čí

 č
in

no
st

24
9 

78
5 

00
0

24
8 

47
0 

00
0

24
8 

47
0 

00
0

24
8 

47
0 

00
0

0
0

0
3

"C
"

   
   

   
  S

tip
en

di
a 

st
ud

en
tů

 d
ok

to
rs

ký
ch

 s
tu

d.
pr

og
ra

m
ů

45
1 

00
0

1 
94

8 
00

0
1 

94
8 

00
0

1 
94

8 
00

0
0

0
0

4
"D

"
   

   
   

  Z
ah

ra
ni
čn

í s
tu

de
nt

i a
 m

ez
in

ár
od

ní
 s

po
lu

pr
ác

e 
(ř

.5
+6

+7
+8

+9
)

0
4 

22
0 

00
0

4 
22

0 
00

0
4 

22
0 

00
0

0
0

0
5

   
   

   
   

  v
 to

m
: s

tu
de

nt
i, 

kt
eř

í n
ej

so
u 

st
.o

bč
an

y 
Č

R
 (v
č.

pr
oj

ek
tů

 a
 k

ra
ja

nů
)-

za
hr

.ro
zv

oj
.p

om
oc

0
0

0
0

0
0

0
6

   
   

   
   

   
   

   
   

 z
ah

ra
ni
čn

í s
tu

de
nt

i (
kr

át
ko

do
bé

 p
ob

yt
y)

0
0

0
0

0
0

0
7

   
   

   
   

   
   

   
   

 p
ro

gr
am

 A
K

T
IO

N
0

13
 0

00
13

 0
00

13
 0

00
0

0
0

8
   

   
   

   
   

   
   

   
 p

ro
gr

am
 C

EE
PU

S
0

50
 0

00
50

 0
00

50
 0

00
0

0
0

9
   

   
   

   
   

   
   

   
 S

O
K

R
A

T
ES

 II
 c

el
ke

m
 (ř

.1
0+

11
+1

2+
13

+1
4+

15
)

0
4 

15
7 

00
0

4 
15

7 
00

0
4 

15
7 

00
0

0
0

0
10

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 v

 to
m

: E
ra

sm
us

0
4 

15
7 

00
0

4 
15

7 
00

0
4 

15
7 

00
0

0
0

0
11

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  C
om

en
iu

s
0

0
0

0
0

0
0

12
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  M

in
er

va
0

0
0

0
0

0
0

13
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  A

rio
n

0
0

0
0

0
0

0
14

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  L
in

gv
a

0
0

0
0

0
0

0
15

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  o
st

at
ní

0
0

0
0

0
0

0
16

"F
"

   
   

   
  F

on
d 

vz
dě

lá
va

cí
 p

ol
iti

ky
0

40
 0

00
40

 0
00

40
 0

00
0

0
0

17
"G

"
   

   
   

  F
on

d 
ro

zv
oj

e 
vy

so
ký

ch
 š

ko
l

0
1 

00
3 

00
0

1 
00

3 
00

0
1 

00
3 

00
0

0
0

0
18

"I
"

   
   

   
  R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

gr
am

y
0

10
 4

51
 0

00
10

 4
51

 0
00

10
 4

51
 0

00
0

0
0

19
   

   
   

   
z 

to
ho

: p
ro

je
kt

y 
A

U
3V

0
25

7 
00

0
25

7 
00

0
25

7 
00

0
0

0
0

20
"M

"
   

   
   

  M
im

oř
ád

né
 a

kt
iv

ity
0

1 
50

0 
00

0
1 

50
0 

00
0

1 
50

0 
00

0
0

0
0

21
   

   
   

  L
et

ní
 š

ko
ly

 s
lo

va
ns

ký
ch

 s
tu

di
í

0
0

0
0

0
0

0
22

   
   

   
  D

ot
ac

e 
na

 u
by

to
va

cí
 s

tip
en

di
a

0
4 

08
0 

00
0

4 
08

0 
00

0
4 

08
0 

00
0

0
0

0
23

Z
 "

A
" 

až
 "

M
" 

V
ys

ok
oš

k
ol

sk
é 

ze
m
ěd
ěl

sk
é 

a 
le

sn
í s

ta
tk

y 
ce

lk
em

 (ř
.2

4+
25

+2
6)

0
0

0
0

0
0

0
24

   
   

   
  V

 to
m

: d
ot

ac
e 

na
 v

zd
ěl

áv
ac

í č
in

no
st

0
0

0
0

0
0

0
25

   
   

   
   

   
   

   
 d

ot
ac

e 
na

 g
en

of
on

dy
0

0
0

0
0

0
0

26
   

   
   

   
   

   
   

 d
ot

ac
e 

os
ta

tn
í

0
0

0
0

0
0

0
27

D
ot

ac
e 

na
 u

by
to

vá
ní

 a
 s

tr
av

ov
án

í s
tu

de
nt
ů 

(K
aM

)
7 

77
0 

00
0

7 
96

0 
00

0
7 

96
0 

00
0

7 
96

0 
00

0
0

0
0

28
D

ot
ac

e 
na

 v
ýz

k
um

 a
 v

ýv
oj

 c
el

k
em

 (ř
.2

9+
30

+3
1+

32
+3

3+
34

+3
5)

0
2 

73
2 

00
0

2 
73

2 
00

0
2 

73
2 

00
0

0
0

0
29

v 
to

m
: i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

sř
. V

aV
 -m

ez
in

ár
od

ní
 s

po
lu

pr
ác

e 
ve

 V
aV

0
0

0
0

0
0

0
30

   
   

   
  i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

st
ř. 

V
aV

 - 
os

ta
tn

í (
vý

zk
um

né
 z

ám
ěr

y 
+ 

ad
m

in
is

tr
ac

e)
0

0
0

0
0

0
0

31
   

   
   

  i
ns

tit
uc

io
ná

ln
í p

ro
st
ř.V

aV
 - 

sp
ec

ifi
ck

ý 
vý

zk
um

 n
a 

V
Š

0
2 

73
2 

00
0

2 
73

2 
00

0
2 

73
2 

00
0

0
0

0
32

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
N

ár
od

ní
 p

ro
gr

am
 v

ýz
ku

m
u

0
0

0
0

0
0

0
33

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
pr

og
ra

m
y 

v 
pů

s.
po

sk
yt

ov
at

el
e

0
0

0
0

0
0

0
34

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

ve
 V

aV
0

0
0

0
0

0
0

35
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
os

ta
tn

í (
vý

da
je

 n
a 

ve
ř.s

ou
tě

ž 
ve

 V
aV

)
0

0
0

0
0

0
0

36
N

EI
 d

ot
ac

e 
z 

k
ap

it
ol

y 
M

Š
M

T
 c

el
k

em
: (
ř.

1+
21

+2
7+

28
)

25
8 

00
6 

00
0

28
2 

40
4 

00
0

28
2 

40
4 

00
0

28
2 

40
4 

00
0

0
0

0
37

K
ap

it
ál

ov
é 

do
ta

ce
 m

im
o 

pr
og

ra
m

ov
é 

fi
na

nc
ov

án
í  

(ř
.3

8+
39

+4
0)

0
7 

13
8 

00
0

7 
13

8 
00

0
7 

13
8 

00
0

0
0

0
38

v 
to

m
: F

R
V

Š
0

0
0

0
0

0
0

39
   

   
   

  r
oz

vo
jo

vé
 p

ro
gr

am
y

0
7 

13
8 

00
0

7 
13

8 
00

0
7 

13
8 

00
0

0
0

0
40

   
   

   
  o

st
at

ní
 (m

im
o 

V
aV

)
0

0
0

0
0

0
0

41
K

ap
it

ál
ov

é 
do

ta
ce

 n
a 

vý
zk

um
 a

 v
ýv

oj
 m

im
o 

pr
og

ra
m

.fi
na

nc
.  

(ř
.4

2+
43

+4
4)

0
0

0
0

0
0

0
42

v 
to

m
: i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

st
ř. 

V
aV

 - 
os

ta
tn

í (
vý

zk
um

né
 z

ám
ěr

y 
+ 

ad
m

in
is

tr
ac

e)
0

0
0

0
0

0
0

43
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
pr

og
ra

m
y 

v 
pů

so
bn

os
ti 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0

0
0

0
0

0
0

44
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
N

ár
od

ní
 p

ro
gr

am
 v

ýz
ku

m
u

0
0

0
0

0
0

0
45

K
ap

it
ál

ov
é 

do
ta

ce
 z

 M
Š

M
T

 c
el

k
em

: (
ř.

 3
7+

41
)

0
7 

13
8 

00
0

7 
13

8 
00

0
7 

13
8 

00
0

0
0

0
46

R
ez

er
vn

í f
on

d 
M

Š
M

T
 (z

 ř
.1

)
0

2 
58

9 
00

0
2 

58
9 

00
0

2 
58

9 
00

0
0

0
0

47
"A

 a
 B

"
v 

to
m

: S
tu

di
jn

í p
ro

gr
am

y 
a 

s 
ni

m
i s

po
je

no
u 

tv
ůr
čí

 č
in

no
st

0
2 

05
6 

00
0

2 
05

6 
00

0
2 

05
6 

00
0

0
0

0
48

"C
"

   
   

   
   

St
ip

en
di

a 
st

ud
en

tů
 d

ok
to

rs
ký

ch
 s

tu
d.

 p
ro

gr
am

ů
0

53
3 

00
0

53
3 

00
0

53
3 

00
0

0
0

0
49

"M
"

   
   

   
   

M
im

oř
ád

né
 a

kt
iv

ity
0

0
0

0
0

0
0

50
D

ot
ac

e 
po

sk
yt

nu
té

 z
 O

P
R

L
Z

0
0

0
0

0
0

0
51

v 
to

m
: O

pa
tř

en
í  

3.
1

0
0

0
0

0
0

0
52

   
   

   
  O

pa
tř

en
í 3

.2
0

0
0

0
0

0
0

53
D

ot
ac

e 
z 

os
ta

tn
íc

h 
od

bo
rů

  M
Š

M
T

0
0

0
0

0
0

0

Fi
na

nč
ní

 v
yp

oř
ád

án
í V

V
Š

 s
e 

st
át

ní
m

 r
oz

po
čt

em
 z

a 
ro

k
 2

00
5 

z 
k

ap
it

ol
y 

33
3-

M
Š

M
T

 m
im

o 
pr

og
ra

m
ov

é 
fi

na
nc

ov
án

í

Sc
hv

ál
en

ý 
ro

zp
oč

et
R

oz
po
če

t p
o 

zm
ěn

ác
h

Př
ev

ed
en

o 
 d

o 
uk

az
at

el
e 

"A
" 

a 
"B

"

Př
ev

ed
en

o 
do

 
FÚ

U
P 

*)
Po

sk
yt

nu
to

 k
 

31
.1

2.
20

05
Po

už
ito

 k
 

31
.1

2.
20

05
V

ra
tk

a 
do

ta
ce

 
(o

dv
ed

e)

 

Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 
 

32 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

33 

 
 
 

Tabulka č. 6a v Kč
Číslo Číslo Poskytnuto k Použito (skutečnost) Nevyčerpáno
řádku programu 31.12.2005 * k 31.12.2005 **

Správce programu: MŠMT 

1. 2 333 493 601

UHK-Reko systému ústředního 
vytápění vč. regulace, V.Nejedlého 573 
- objekt A+B 1 022 000,00 1 021 183,70 816,30

2. 23334J 3605

UHK-výstavba areálu UHK-1.etapa, 
3.stavba, objekt FIM

4 630 000,00 4 449 988,00 180 012,00

Správce programu: MpMR
3. 21711A3026 Institut dalšího vzdělávání  UHK 1 869 000,00 1 869 000,00 0,00

Poznámky:
Vychází se z údajů uvedených ve sloupci "Souhrn údajů" ve formuláři PROGFIN 3, 
předkládaných v rámci vypořádání SR za rok 2005
*     z řádku B9
**   z řádku C9

Název programu

Vypořádání se SR - programy reprodukce majetku

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

34 

 
7.  Stipendia a služby poskytované studentům   
 

Tabulka č. 7a     
Počet studentů k 31.10.2005 6 937
v tom:   rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7) 6 917
             studující v cizím jazyce*) 20
             studující na základě  mezinár. smluv a usnesení vlády**)
             studující hrazení z jiné rozpočtové kapitoly***)

Poznámka:
*)    SIMS -kod financování „6“
**)  SIMS - kod financování „7“
***)SIMS - kod financování „2“

Kódy financování podle SIMS:

1|studium ve standardní době studia||
2|studium je plně hrazeno z prostředků jiného rezortu než MŠMT (tzv. jinoplátci)||
3|student(ka) překročil(a) standardní dobu studia o více než jeden rok (par. 58, odst. 3)||

7|studium je studentu(ce) - cizinci(e) hrazeno ze zvláštní dotace dle evidence DZS||
8|student(ka) překročil(a) standardní dobu studia o méně než jeden rok||

10|školné na soukromých vysokých školách||

9|student(ka) studuje v souběžných studijních programech kratší dobu, než je standardní 
doba studia delšího z nich||

Počty studentů                    

4|student(ka) po absolvování bakalářského nebo magisterského studijního programu 
studuje v dalším bakalářském nebo magisterském studijním programu (par. 58, odst. 4)||
5|student(ka) studuje v souběžných studijních programech déle, než je standardní doba 
studia programu jednoho plus jeden rok (par. 58, odst. 4)||
6|studium je plně hrazeno studentem(kou) - zpravidla cizincem(kou) - z vlastních prostředků 
v případě studia v cizím jazyce (par. 58, odst. 5)||

 
 
 

Tabulka č. 7b tis.Kč

vlastní 
příjmy

Brusel MZ Leonardo d.V.

Stipendia celkem:        11 370 504 769 118 186 2 872 15 819
v tom:

dotace na ubytovací stipendia 4 080 1 0 0 0 4 081
DSP-doktorandi (ukazatel“C“) 1 948 52 0 0 0 2 000
zahraniční studenti 0 0 0 118 0 118
prospěchová 10 0 0 0 0 2 487 2 497
SOCRATES - ERASMUS 3 491 0 769 0 0 4 260
krátkodobí zahraniční studenti -  
vypláceno DZS 0 0 0 0 0 0

mimořádná stipendida 664 451 0 0 186 385 1 686
rozvojové projekty " I " 825 0 0 0 0 825
specifický výzkum 352 0 0 0 0 352

Stipendia

Celkem k 
31.12.05

           Ostatní zdroje *)Z dotace 
MŠMT

Ze 
stipendijní
ho fondu

 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

35 

 

Tabulka č. 7c

Celkové neinv. 
náklady na 

provoz menzy 
tis. Kč

Dotace z 
MŠMT tis. 

Kč

Jiné dotace, 
příspěvky, 
dary tis. Kč

Doplňk. 
činnost 
v tis. Kč

Průměrné 
neinv.náklady 
na jedno jídlo 

v Kč

celkem studenti celkem studenti
1 2 3 4 5 6 7 8 9

39115 39115 0 0 0 603 0 0 15,42

Dále bude uvedeno podle stavu k datu 31.12. 2005
- cena jídla (případně průměrná)
- skladba ceny jídla pro studenty
- skladba ceny jídla pro zaměstnance
- skladba ceny jídla pro ostatní strávníky

Tabulky 7c a 7d budou v komentáři podrobně analyzovány. Údaje musí korespondovat s údaji ve Výkazu zisku a 
ztráty.

Celkový počet 
podaných hl.jídel

Tržby ze stravenek 
tis.Kč

Stravování

Univerzita Hradec Králové neprovozuje menzu.Hradí pouze příplatky na stravování studentů v zařízení "Školní jídelny 
Domova mládeže" v Hradci Králové.

 
 

Tabulka č. 7d

Celkové 
neinv. 

náklady na 
ubyt.stud. 

tis. Kč

Dotace z 
MŠMT tis. 

Kč

Jiné 
dotace, 

příspěvky, 
dary tis. 

Kč

Doplňk. 
činnost 
tis. Kč

Neinvest. 
náklady 

na 
jednoho 
studenta 

v Kč
celkem studenti celkem studenti rok měsíc

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
981 972 11 449 11 449 16 640 7 357 541 698 11 779 1 178 17 719

Tabulky 7c a 7d budou v komentáři podrobně analyzovány. Údaje musí korespondovat s údaji ve Výkazu zisku a ztráty.

Dále bude uvedeno:
-cena lůžka pro studenta na jednotlivých kolejích spolu s popisem kvality ubytování
- počty ubytovaných studentů v jednotlivých měsících roku

Počty ubytovaných studentů v jednotlivých měsících r. 2005

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

959 968 969 968 934 873 25 28 595 947 951 915

Ubytování

Počet ubytov. 
celkem/studenti

Tržby z kolejného 
celkem/studenti 

tis. Kč

Průměrná výše 
kolejného v Kč 

za

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

36 

 
8. Institucionální podpora specifikovaného výzkumu 
 
Institucionální podpora specifického výzkumu na vysokých školách podle § 4 odst. 4 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů 
 
Celková poskytnutá dotace: 2732 tis. Kč 
 
Přehled o využití dotace na úhradu 
 
a) osobních a věcných nákladů spolupráce studentů magisterských a doktorských studijních programů 

při řešení projektů a výzkumných záměrů řešených na vysoké škole 
 
Celkem               0               tis. Kč 
v tom  osobní      0               tis. Kč 

věcné       0               tis. Kč 
 
Komentář/Pozn.: 
 
 
b) osobních a věcných nákladů společného výzkumu prováděného akademickými pracovníky a stu-

denty magisterských a doktorských studijních programů podle pravidel stanovených jednotlivými 
vysokými školami 

 
Celkem                  2,632     tis. Kč 
v tom  osobní            970     tis. Kč 

věcné          1,662     tis. Kč 
 
Komentář: 
Věcné prostředky představují konferenční poplatky, software pro studenty a doktorandy, materiál 
a média flash, CD, DVD a pod, náklady spojené s prováděním výzkumů a publikováním výsledků apod. 
 
 
PdF 
byla vypsána soutěž na projekty společného výzkumu akademických pracovníků a studentů – vybráno 
celkem 21 projektů: 
 
Seznam projektů: 
• 2106 Čítanka k českým dějinám pobělohorského období (řešitel doc. PhDr. R. Fukala, PhD.) 
• 2107 Čítanka k dějinám 20. Století (řešitel  PhDr. D. Musilová, CSc.) 
• 2108 Biografický slovník husitských elit 1415 – 1458 (řešitel prof. PhDr. V. Wolf) 
• 2109 Prezentace archeologie pomocí aplikace geografických informačních systémů a experimen-

tální archeologie (řešitel doc. PhDr. R. Tichý, Ph.D.) 
• 2110 Příspěvek k řešení problematiky „Informační a komunikační technologie v technickém 

vzdělávání“ v podmínkách PdF UHK. (řešitel: prof. Ing. P. Cyrus, CSc.) 
• 2111 Informační technologie se zaměřením na grafické programy v přípravě učitelů pro 1. stupeň 

ZŠ (řešitel: PaedDr. M. Chrzová, Ph.D.) 
• 2112 Vlastnosti elektromagnetických vln na vedení (řešitel doc. RNDr. J. Hubeňák, CSc.) 
• 2113 Technické prostředky e-learningu (řešitel doc. Ing. V. Jehlička, CSc.) 
• 2114 Multimediální výukové programy (řešitel doc. Ing. V. Jehlička, CSc.) 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

37 

• 2115 Didaktické testy vědomostního minima (řešitel doc. PaedDr. J. Nikl, CSc.) 
• 2116 Obsah a formy výuky informatiky (řešitel Mgr. V. Rabe, PhD.) 
• 2117 Fyzikální modely v biomechanice (řešitel prof. RNDr. I. Volf, CSc.) 
• 2118 Morfometrické a populační znaky ektoparazitů (řešitel Mgr. V. Bádr) 
• 2119 Floristický a fytocenologický výzkum ve vybraných botanických lokalitách východočeského 

regionu (řešitel: doc.J.Málková,CSc.) 
• 2120 Kontaminace a dekontaminace vybraných složek životního prostředí (řešitel: doc. Ing. J. 

Tůma, CSc.) 
• 2121 Fibonacciova a jim příbuzná čísla v přípravě učitelů matematiky (řešitel: doc. dr. Jaroslav 

Seibert, CSc.) 
• 2122: Kultivace kompetencí učitele matematiky. (řešitel: Prof. dr. F. Kuřina, CSc.) 
• 2123 Analýza inovačních tendencí v integrovaných přírodovědných výukových projektech 

všeobecného vzdělávání. (řešitel: Doc. PhDr. M. Bílek, PhD.) 
• 2124 Příprava podkladů a vydání monografické publikace „Počítačové modely ve výuce chemie“. 

(řešitel: Prof. Ing. Karel Kolář, CSc.) 
• 2125 Příprava podkladů a vydání monografické publikace „Informační technologie ve výuce 

chemie“. (řešitel: PaedDr. Karel Myška, PhD.) 
• 2126 Deskripce a analýza podmínek vzdělávaní žáků se specifickými potřebami na 1. stupni ZŠ. 

(řešitel: Doc. PhDr. Marta Faberová, CSc.)  
 
Zaměření projektů bylo velice rozdílné – od projektů směřujících k vydání publikace (např. UHV 
a katedra chemie) po projekty vedoucí ke konstrukci demonstračního zařízení pro výuku (katedra 
fyziky a informatiky – doc. Hubeňák)  
 
 
FIM 
• IPSV1 Podpora řešení problematiky definované návrhem výzkumného záměru „Management 

znalostí pro zvýšení inteligence prostředí“ a grantem GAČR 406/04/2140 „KNOMEDIAS“ (řešitel: 
Prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc.) 

• IPSV2 Podpora participace studentů na problematice řešené návrhem výzkumného záměru „ICT a 
jejich potenciál ve vzdělávání“ a práce grafické skupiny (řešitel: Doc. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, 
CSc.) 

• IPSV3 Podpora participace studentů na grantu GAČR č. 406/03/0115 „Kognitivní matrice a jejich 
dynamické změny“ v roce 2005 (řešitel: Doc. RNDr. Josef Zelenka, CSc.) 

• IPSV4 Podpora řešení projektu GAČR 402/04/1308 a podpora metod kvantitativní analýzy 
(řešitel: Doc. RNDr. Hana Skalská, CSc.) 

• IPSV5 Participace studentů na projektu GAČR 402/04/0802 „Hodnocení investic do vyspělých 
výrobních technologií“ v roce 2005 (řešitel: Doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.) 

• IPSV6 Zapojení studentů do projektu GAČR 402/04/0642 „Specifické aspekty mezinárodního 
pohybu kapitálu, mezinárodního obchodu a růstu produktu s implikacemi pro českou ekonomiku“ 
(řešitel: Doc. Ing. Ladislav Hájek, CSc.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

38 

 
c) nákladů na výzkum prováděný studenty magisterských a doktorských studijních programů při 
přípravě diplomové nebo disertační práce 
 
Celkem                    100      tis. Kč 
 
Komentář /Pozn.: 
 
 
Bylo vybráno 5 projektů souvisejících s tématy disertačních prací doktorandů (doktorandi ÚHV) 
 
• 2101 Osidlování pohraničí severovýchodních Čech po roce 1945 (řešitel Mgr. M. Machačný) 
• 2102 IV. sjezd Svazu československých spisovatelů a jeho dopad na československou kulturní 

a politickou scénu. (řešitel: PhDr. Jan Mervart) 
• 2103 Československo – nizozemské kulturní vztahy 1918 – 1938. (řešitel: Mgr. Sylva Sklenářová) 
• 2104 Politické aktivity československé emigrace ve Švédsku na stránkách československých 

exilových periodik vycházející ve Švédsku. (řešitel: Mgr. Jiří Štěpán) 
• 2105 Majetková struktura nižší šlechty ve východních Čechách v letech 1354 – 1419. (řešitel: Mgr. 

Petr Landr) 
 
d) případné další části výzkumu na vysoké škole, která je bezprostředně spojena se vzděláváním a na 
níž se podílejí studenti 
 
Celkem                 0          tis. Kč 
 
Komentář/Pozn.: 
 
 
Závěr: 
Je postupováno v souladu s materiály MŠMT a výnosem kvestora a prorektora pro vědu UHK 
věnovanému způsobu využití dotace na specifický výzkum. 
Prostředky přidělené UHK na specifický výzkum byly rozpočítány na fakulty.  Fakulty UHK  tuto 
částku dále přidělily na projekty a výzkumné aktivity s účastí studentů magisterského stupně studia 
a doktorandů. Každý z projektů měl přidělen vlastní podúčet. Využití dotace je tedy velmi podrobně 
evidováno. 
Projekty byly řádně oponovány. Výsledky oponentur PdF jsou uloženy na PdF. Výsledky a závěrečné 
zprávy FIM jsou uloženy na FIM i oddělení vědy rektorátu UHK. 
Fakulty jsou stimulovány k tomu, aby v dalších létech byla větší část dotace vynaložena na stipendia 
a publikaci výsledků 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

39 

 
Závěr 
 
 
Univerzita Hradec Králové jako celek i všechny její součásti – s výjimkou nově vzniklé Fakulty huma-
nitních studií – dosáhly v roce 2005 kladného hospodářského výsledku.  

Hospodaření UHK pozitivně ovlivňují kromě dotací rovněž vlastní výnosy z hlavní i doplňkové 
činnosti. Rozhodující měrou se na tom podílejí příjmy z kurzů dalšího vzdělávání aj. vzdělávacích akcí 
pro veřejné i soukromé právnické osoby, dále příjmy z pronájmů, za konference, semináře či z po-
platků od studentů. Rozhodující položkou v nákladové části byly již tradičně mzdové náklady, dále 
odpisy, energie a služby (z nich pak zejména nájemné).  

Zejména z důvodů provozních (tvorba rozpočtu, distribuce pošty apod.) ale i z důvodu stále se zvy-
šujících nákladů na pronájmy je do budoucna nezbytné maximálně usilovat o redukci celkového počtu 
pronajatých prostor; tím ovšem není myšlena redukce plochy, kterou jednotlivá pracoviště UHK 
využívají, neboť celkový počet studentů UHK se neustále zvyšuje a v souladu s dlouhodobým zá-
měrem UHK má v akademickém roce 2009/10 dosáhnout výše 10 tisíc studentů. K racionalizaci 
dalších rozhodnutí, jež se dotýkají dislokací a příp. pronájmů, je nově zavedená pasportizace ne-
movitého majetku užívaného UHK, poskytující podrobná data v potřebném členění.  

Příležitostí ke kroku pozitivním směrem bude dokončení výstavby Fakulty informatiky a manage-
mentu v lokalitě Na soutoku, jež je plánováno na konec roku 2007. I přes tento pozitivní moment 
v životě UHK však musíme hledět rovněž za horizont data dostavby budovy FIM a za tímto účelem 
připravovat podklady pro další etapy výstavby v dané lokalitě. Zároveň s tím UHK opustí některé 
nákladné a neperspektivní pronajaté prostory.  

Hospodaření roku 2005 lze shrnout následovně: 

1) UHK dosáhla kladného výsledku hospodaření,  

2) výrazným handicapem UHK je atomizace užívaných prostor i fakt, že většina klíčových objektů 
není v majetku UHK,  

3) kladný HV je v rozhodující míře navržen k rozdělení do FRIM,  

4) UHK dlouhodobě ve finančním vyjádření v příspěvku na vědu a výzkum zaujímá poslední místa 
mezi VVŠ.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2005 

40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o hospodaření 
Univerzity Hradec Králové 
za rok 2005 

Zpracoval : V. Bakešová, R. Nováková, Ing. M.Tureček, 
Odpovídá : Ing. S. Klik, kvestor UHK 

Předkládá : Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., rektorka UHK 

Hradec Králové  


